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VENDIM
Nr. 447, datë 3.6.2020

PËR EMËRTIMET E PROFESIONEVE E TË PUNËVE, SI PASOJË E
NDRYSHIMEVE TË TEKNOLOGJISË, ORGANIZIMIT E TË PRONËSISË SË
KAPITALEVE, TË CILAT NUK PËRPUTHEN APO PARASHIKOHEN NË

VENDIMIN NR. 526, DATË 20.12.1958, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR
NDARJEN E PUNËVE NË KATEGORI, PËR EFEKT PENSIONI”, TË

NDRYSHUAR, SI DHE EMËRTIMET E PROFESIONEVE E TË PUNËVE TË
PERSONELIT INXHINIERO-TEKNIK NË INDUSTRINË E NAFTËS E TË

GAZIT, QË KA PUNUAR DREJTPËRDREJT NË PRODHIM, NË SEKTORË APO
BRIGADA, SI SHPIM-KËRKIM, SHPIM-SHFRYTËZIM, PRODHIM, SIZMIKË,

GJEOFIZIKË KANTIERIALE, PËRPUNIM DHE TRANSPORT ME
NAFTËSJELLËS DHE GAZSJELLËS

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 3, të ligjit nr. 29/2019, “Për trajtimin
financiar, suplementar të punonjësve që kanë punuar në miniera në nëntokë, të punonjësve të
industrisë së naftës e të gazit dhe të punonjësve që kanë punuar në metalurgji”, me propozimin e
ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë dhe të ministrit të Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i
Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e emërtimeve të profesioneve e të punëve, si pasojë e ndryshimeve të

teknologjisë, organizimit e të pronësisë së kapitaleve, të cilat nuk përputhen apo parashikohen në
vendimin nr. 526, datë 20.12.1958, të Këshillit të Ministrave, “Për ndarjen e punëve në kategori,
për efekt pensioni”, të ndryshuar, sipas listës nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë
përbërëse e tij.

2. Miratimin e emërtimeve të profesioneve e të punëve të personelit inxhiniero-teknik në
industrinë e naftës e të gazit, që ka punuar drejtpërdrejt në prodhim, në drejtim ose në ushtrim të
detyrave teknike, kur ajo është kryer, dokumentuar dhe evidentuar në listëpagesat e pagave, në
sektorë apo brigada, si shpim-kërkim, shpim-shfrytëzim, prodhim, sizmikë, gjeofizikë kantieriale,
përpunim dhe transport me naftësjellës dhe gazsjellës, për të cilët njihet vjetërsia në punë dhe
periudhat e sigurimit për efekt të zbatimit të ligjit nr. 29/2019, sipas listës nr. 2, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

3. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria e Financave dhe Ekonomisë
dhe Instituti i Sigurimeve Shoqërore për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTËR

Edi Rama



2

Lista nr. 1
LISTA ME EMËRTIMET E PROFESIONEVE DHE PUNËVE, SI PASOJË E

NDRYSHIMEVE TË TEKNOLOGJISË, ORGANIZIMIT E TË PRONËSISË SË
KAPITALEVE, TË CILAT NUK PËRPUTHEN APO PARASHIKOHEN NË VENDIMIN

NR. 526, DATË 20.12.1958, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR NDARJEN E
PUNËVE NË KATEGORI, PËR EFEKT PENSIONI”, TË NDRYSHUAR

SHTOJCA NR. 1

1.- Sektori i shpim-kërkimit dhe shpim-shfrytëzimit:
1/A Sektori i shpim-kërkimit
a) Brigadat e shpimit të puseve;
1. Sondist; ndihmëssondist;
2. Pontist;
3. Ndihmësmotorrist;
4. Motorrist i pompës së ujit;
5. Punëtor i solucionit të argjilit, mirëmbajtës i sondave;
6. NdihmësAxhustator;
7. NdihmësElektricist, Kipist
8. Manovrator;
9. Barenist, Tornitor, Frezator, Kovaç;
10. Drillometrist, saldator, motorrist i saldatrices, mirëmbajtës motorrash, (pompash);
11. Përpunues, teknik argjile dhe shllamist, laborant solucioni;
12. Punëtor i përgatitjes së vendit të punës.
b) Brigadat e montimit dhe çmontimit të sondave:
1. Teknik montimi;
2. Marangoz, tapicier, murator;
3. Saldator;
4. Shofer i brigadave të montimit, vinçier, traktorist, buldozierist.
c) Brigadat e traktorëve të transport-furnizimit të puseve:
1. Brigadier i brigadës së transportit dhe furnizimit të puseve;
2. Buldozierist;
3. Eskavatorist;
4. Zetorist;
5. Mekanik (xhenerik);
6. Vinçier.
ç) Brigadat e impiantit të argjilës:
1. Përgjegjës impianti;
2. Kontrollor i cilësisë së argjilës, laborant;
3. Axhustator, buldozierist, motorrist, elektriçist, ndihmëselektriçist, saldator, motorrist i

saldimit.
d) Reparti i shërbimit
1. Elektriçist, Ndihmëselektriçist;
2. Motorrist;
3. Kovaç;
4. Saldator, ndihmëssaldator;
5. Tornitor;
6. Frezator;
7. Barenist;
8. Kipist;
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9. Instrumentist;
10. Elektrout.
1/B Sektori i shpim-shfrytëzimit:
a) Brigadat e shpimit të puseve;
1. Sondist; ndihmëssondist;
2. Pontist;
3. Ndihmësmotorrist;
4. Motorrist i pompës së ujit;
5. Punëtor i solucionit të argjilit, mirëmbajtës i sondave;
6. Ndihmësaxhustator;
7. Ndihmëselektriçist, Kipist;
8. Manovrator;
9. Barenist, Tornitor, Frezator, Kovaç;
10. Drillometrist, saldator, motorrist i saldatriçes, mirëmbajtës motorrash, (pompash);
11. Përpunues, teknik argjile dhe shllamist, laborant solucioni;
12. Punëtor i përgatitjes së vendit të punës.
b) Brigadat e montimit dhe çmontimit të sondave:
1. Marangoz, tapicier, murator;
2. Saldator;
3. Shofer i brigadave të montimit, vinçier, traktorist, buldozierist.
c) Brigadat e traktorëve të transport-furnizimit të puseve:
1. Brigadier i brigadës së transportit dhe furnizimit të puseve;
2. Buldozierist;
3. Eskavatorist;
4. Zetorist;
5. Mekanik (xhenerik);
6. Vinçier.
ç) Brigadat e impiantit të argjilës:
1. Përgjegjës impianti;
2. Kontrollor i cilësisë së argjilës, laborant;
3. Axhustator, buldozierist, motorrist, elektriçist, ndihmëselektriçist, saldator, motorrist i

saldimit.
d) Reparti i shërbimit
1. Elektriçist, ndihmëselektriçist;
2. Motorrist;
3. Kovaç;
4. Saldator, ndihmëssaldator;
5. Tornitor;
6. Frezator;
7. Barenist;
8. Kipist;
9. Instrumentist;
10. Elektrout.
2.- Sektori i nxjerrjes së naftës dhe gazit:
a) Sektori
1. Laborant i analizave të naftës dhe gazit;
2. Kimist laboratori;
3. Kampionmarrës;
4. Shofer me makinën laborator të studimit të puseve (brigadës së studimit);
5. Shofer për shpërndarjen e bazës materiale dhe të punonjësve nëpër sektorë, grupe, brigadë,

puse;
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6. Punëtor i ngarkim-shkarkimit të bazës materiale;
7. Shofer autoboti (cisterne) solari, nafte;
8. Punëtor i shpërndarjes së karburantit;
9. Teknik normash, teknik normist;
10. Karpentjer, marangoz.
b) Grupet e nxjerrjes dhe të grumbullimit të naftës dhe të gazit:
1. Kryeoperator prodhimi/K/operator nxjerrjeje;
2. Pompist, teknik prodhimi;
3. Ndihmësoperator i shfrytëzimit të puseve të naftës dhe gazit (nd/pompist);
4. Operator i injektimit të holluesit (solarit) në puset e naftës (pompist);
5. Operator Jet Pompe, Axhustator Jet Pompe;
6. Mekanik;
7. Saldator, ndihmëssaldator;
8. Motorrist, ndihmësmotorrist;
9. Elektriçist, ndihmëselektriçist;
10. Tubist, ndihmëstubist;
11. Ndihmësfugist;
12. Kipist për sistemin e matjes së gazit;
13. Ndihmëskompresorist.
c) Brigadat e remontit nëntokësor të puseve të naftës dhe të gazit:
1. Brigadier/Kryeoperator remonti/Mjeshtër/Përgjegjës i brigades së remontit nëntokësor të

puseve;
2. Instrumentist.
ç) Brigada/Reparti/Salla e remontit të pompave të thellësisë:
1. Ndihmësaxhustator, operator në repartin e servisit të pompave;
2. Punëtor i sallës së pompave;
3. Zetorist/traktorist, transport - furnizimit për grumbullimin dhe shpërndarjen e pompave në

puset e prodhimit (sillen për remont në sallën e pompave).
d) Sektori i dekantimit:
1. Laborant;
2. Operator, nd/operator dekantimi;
3. Operator, nd/operator stacioni;
4. Operator shitjesh;
5. Kampionmarrëse; (punëtore për marrjen e kampioneve në depo);
6. Kompresorist;
7. Fugist;
8. Motorrist;
9. Saldator;
10. Tubist;
11. Kaldaist;
12. Axhustator;
13. Elektriçist;
14. Teknik gazi;
15. Kipist;
16. Kontrollor tubacioni;
17. Teknik i mirëmbajtjes;
18. Punëtor i mirëmbajtjes së vendit të punës në dekantim dhe stacion;
19. Punëtor për pastrim deposh;
20. Punëtor i përgatitjes së vendit të punës (PVP);
21. Traktorist transporti;
22. Buldozerist.
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dh). Reparti/sektori i shërbimit (ofiçina)
1. Mekanik;
2. Xhenerik;
3. Axhustator;
4. Saldator;
5. Tubist;
6. Eletrout/Elektrobobinator/barenist;
7. Elektriçist;
8. Tornitor/Frezator;
9. Karpentier/Marangoz/Tapicier;
10. Murator;
11. Punëtor i përgatitjes së vendit të punës (PVP);
12. Vinçier, buldozerist, traktorist;
13. Motorist për mjetet;
14. Pompist për mjetet.
e) Brigadat e montimit të kullave:
1. Përgjegjës brigade;
3. Punëtor i montimit.
3.- Sektori i ekspeditave fushore në sizmikë, si dhe punime për regjistrime

mbështetëse (matje ZSHV- Zona e Shpejtësive të Vogla):
a) Ekspeditat fushore për punimet sizmike dhe për punime mbështetëse (matje

ZSHV):
1. Sondist, shofer sondist, punëtor sondist;
2. Punëtor sizmik;
3. Punëtor për matjet e ZSHV;
4. Minator, punëtor minatory;
5. Traktorist;
6. Shofer autoboti;
7. Mekanik/Saldator/Motorist/Xhenerik;
b) Ekspeditat fushore për punimet gravimetrike dhe elektrometrike:
1. Operator/shofer/punëtor gravimetrist, elektrometrist;
2. Mekanik.
4.- Sektori i punimeve gjeofizike në vlerësimin gjeologo-gjeofizik të puseve për naftë

edhe gaz (gjeofizika kanteriale):
a) Grupet e çimentimit të puseve:
1. Teknik i punimeve të çimentimit;
2. Operator Autopërzierës;
3. Shofer Autopërzierës;
4. Shofer Autobunkieri;
5. Shofer Kompresorist;
6. Operator Kompresorist.
5.- Sektori i transportit të naftës dhe gazit me naftësjellës dhe gazsjellës:
A. (Sektori i Transportit të Naftës me naftsjellës)
a) Stacioni i grumbullimit dhe shpërndarjes së naftës:
1. Teknolog, nd/operator;
2. Laborant;
3. Kaldaist;
4. Tubist;
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5. Saldator;
6. Motorist;
7. Shofer.
b) Reparti i Shërbimit
1. Elektriçist, ndihmëselektricist;
2. Elektrout;
3. Motorrist;
4. Kovaç;
5. Saldator, ndihmëssaldator;
6. Tornitor, frezator;
7. Barenist;
8. Kipist;
9. Instrumentist.
c) Stacioni i bitumit të lëngshëm:
1. Ndihmësoperator;
2. Mekanik/elektriçist;
3. Shofer.
B. Sektori i Transportit dhe Shpërndarjes së Gazit me gazsjellës
1. Operator/Pompist;
2. Ndihmësoperator;
3. Kompresorist;
4. Teknik (Laborant) analiza laboratori;
5. Elektrokompresorist;
6. Kipist;
7. Elektriçist/mekanik/axhustator/saldator;
8. Shofer.
6. Sektori/Qendra e Emergjencave dhe Mjedisit Naftë ,Gaz, Patos
a) Sektori i avarisë dhe i shëndetit
1. Përgjegjës i Grupit të Likujdimit;
2. Punonjës të likujdimit të avarive;
3. Operator zjarrëfikës;
4. Shofer zjarrëfikës.
b) Sektori i Zbatimit të Investimeve dhe Mjedisit
1. Saldator;
2. Montator;
3. Karpentjer;
4. Punëtor izolimi,
5. Skrepist;
6. Motorrist, moto saldimi.
7.- Sektori i përpunimit të naftës:
a) Reparti i distilimit atmosferiko-vakum, i pastrimit të produkteve dhe parku i

karburanteve:
1. Teknolog;
2. Ndihmësoperator/teknolog;
3. Ndihmësfugist;
4. Kaldaist;
5. Ndihmëspompist;
6. Motorrist;
7. Ndihmësmotorist;
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8. Kompresorist;
9. Ndihmëskompresorist;
10. Ndihmëskompresorist i vakumit;
11. Mirëmbajtës (mekanik, elektrik, kipist).
b) Reparti i bitumit:
1. Teknolog,
2. Teknolog, (Ndihmës)
c) Impiantet e prodhimit të grasos,vajrave, sulfonatit, pastrimit të gazit, dinaftenatit,

acideve naftenike dhe katërmasë:
1. Përgjegjës turni;
2. Punëtor i prodhimit të grasos;
3. Operator/punëtor i prodhimit të vajrave;
4. Operator/punëtor i prodhimit të sulfonatit;
5. Operator/punëtor i pastrimit të gazit;
6. Operator/punëtor i prodhimit të dinaftenatit;
7. Operator/punëtor i prodhimit të acideve naftenike;
8. Operator/punëtori prodhimit të kartonit katerma;
9. Mirëmbajtës (mekanik, elektrik, kipist).
ç) Reparti i koksit:
1. Përgjegjës turni;
2. Mirëmbajtës, elektriçist dhe kipist.
d) Reparti i Laboratorit Kimik:
1. Laborant i analizimit;
2. Laborant i marrjes të kampioneve.
Dh) Laboratori i Kimi-Përpunimit:
1. Laborant i analizimit;
2. Laborant i marrjes së kampioneve.
e. Reparti i Mirëmbajtes (Ofiçina):
1. Mirëmbajtës mekanik, ndihmësmekanik;
2. Mirëmbajtës axhustator;
3. Mirëmbajtës elektriçist;
4. Mirëmbajtës kipist;
5. Saldator;
6. Kovaç;
7. Tornitor/ratifikator;
8. Frezator;
9. Murator;
10. Marangoz;
11. Bojaxhi;
12. Montator, karpentjer.
f ) Punët në Kombinatin e Përpunimit të Thellë të Naftës (KPTHN):
1. Impianti/Reparti i distilimit atmosferik:
1. Mekanik/remontier;
2. Elektriçist;
3. Kipist.
2. Impianti/Reparti i koksifikimit:
1. Përgjegjës turni;
2. Turbinist;
3. Ndihmësturbokompresorist/kompresorist;
4. Pompist i pompës presionit lartë;
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5. Mekanik;
6. Elektriçist;
7. Kipist.
3. Impianti/Reparti i hidropastrimit të karburanteve:
1. Përgjegjës turni;
2. Ndihmëskompresorist;
3. Mekanik;
4. Elektriçist;
5. Kipist.
4. Impianti/Reparti i hidrogjenit:
1. Përgjegjës turni;
2. Teknolog furri;
3. Ndihmëskompresorist;
4. Mekanik;
5. Elektriçist;
6. Kipist.
5. Impianti/Reparti i platformingut, polimerizimit/prodhimit të solventit dhe

krekingut katalitik:
1. Përgjegjës turni;
2. Ndihmëskompresorist;
3. Mekanik;
4. Elektriçist;
5. Kipist.
6. Impianti/Reparti i pastrimit të gazit, prodhimit të squfurit:
1. Përgjegjës turni;
2. Teknolog-fugist;
3. Kompresorist;
4. Ndihmëskompresorist;
5. Mekanik;
6. Elektriçist;
7. Kipist.
7. Impianti/Reparti i transportit të naftës e gazit, gjysmë produkteve, produkteve të

gatshme dhe shitjes (Transporti ½ dhe Transport shitje):
1. Përgjegjës turni;
2. Përgjegjës grupi mirëmbajtës;
3. Ndihmësteknolog;
4. Makinist;
5. Punëtor i mbushjes së çisternave të transportit me hekurudhë;
6. Punëtor i pastrimit të rezervuarëve;
7. Mekanik;
8. Mekanik;
9. Elektriçist;
10. Kipist.
8. Impianti/Reparti i ujëngrohjes dhe prodhimit të azotit:
1. Përgjegjës i brigadës së pastrimit dhe mirëmbajtjes;
2. Përgjegjës turni;
3. Ndihmëskompresorist;
4. Kaldaist;
5. Mekanik;
6. Elektriçist;
7. Kipist;
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8. Punëtor i pastrimit të rezervuarëve, vaskave, pusetave dhe kanalizimeve të shkarkimeve
teknologjike.
9. Laboratori kimik i karburantëve dhe i vajrave lubrifikant:
1. Përgjegjës turni;
2. Laborant për kryerjen e analizave;
3. Laborant i sektorit të naftës;
4. Laborant i gazrave dhe ujërave;
5. Laborant i gjysmë produkteve dhe produkteve të shitjes;
6. Laborant për përgatitjen e solucioneve;
7. Laborant kimik;
8. Teknik mekanik i motorit të numrit të oktanit;
9. Mirëmbajtës mekanik, elektrik/elektronik.
10. Impiantet/repartet e distilimit në vakum të vajrave lubrifikante (Objekti 100

vajrat), deasfaltizimit me propan i vajrave lubrifikante dhe ekstraktimit me furfurol të
vajrave lubrifikante:

1. Përgjegjës turni,
2. Ndihmëskompresorist,
3. Elektriçist,
4. Kipist.
11. Impianti/Reparti i deparafinimit, hidropastrimit të vajrave lubrifikante:
1. Përgjegjës turni;
2. Ndihmëskompresorist;
3. Mekanik;
4. Elektriçist;
5. Kipist.
12. Impianti/Reparti i prodhimit të propanit e parafinës, përzierjes së vajrave

lubrifikant dhe pastrimit me dhera zbardhuese:
1. Përgjegjës turni;
2. Kompresorist;
3. Mekanik;
4. Elektriçist;
5. Kipist.
13. Repartet e depozitimit, transportit të vajrave, reagentëve kimikë e lëndëve djegëse,

larjes, mbushjes dhe manipulimit të fuçive:
1. Përgjegjës turni;
2. Punëtor i ambalazhimit të parafinës;
3. Mirëmbajtës.
14. Impianti/Reparti i prodhimit të avullit teknologjik:
a) Reparti i kaldajës për prodhimin e avullit teknologjik:
1. Përgjegjës turni/ndërrese;
2. Përgjegjës grupi remontues;
3. Remontues;
4. Teknik prodhimi;
5. Teknik i impiantit të ngrohjes së ujit dhe avullit;
6. Panelist i kaldajës;
7. Turbinist;
8. Kaldaist;
9. Pompist;
10. Ndihmëspompist;
11. Mekanik mirëmbajtës;
12. Mirëmbajtës të makinerive (rimontier);
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13. Elektriçist;
14. Ndihmëselektriçist;
15. Kipist;
16. Saldator, i patentuar për punime speciale;
17. Veshës enësh avulli dhe tubash;
18. Mirëmbajtës turni.
b) Reparti i shërbimit elektrik:
1. Përgjegjës turni/ndërrese;
2. Përgjegjës grupi remontues;
3. Remontues;
4. Elektriçist;
5. Ndihmëselektriçist;
6. Baterist.
c) Kimiku:
1. Përgjegjës turni/ndërrese,
2. Laborant i analizimit,
3. Mirëmbajtës.
15. Reparti i remontit mekanik të pajisjeve dinamike:
1. Përgjegjës teknik turbo-kompresori,
2. Përgjegjës grupi turbo-kompresori,
3. Përgjegjës grupi pompave me avull,
4. Përgjegjës grupi pompave të presionit të lartë,
5. Mekanik,
6. Mekanik të riparimit të pompave,
7. Mekanik të riparimit të kompresorëve, ventilatorëve,
16. Repartet e remontit mekanik të pajisjeve statike dhe rezervuarëve:
1. Brigadier i brigadës mekanike;
2. Brigadier i brigadës së pajisjeve;
3. Brigadier i brigadës së rezervuarëve;
4. Brigadier i linjave saldim/montimit;
5. Brigadier i pajisjeve mekanike;
6. Brigadier i armaturave;
7. Përgjegjës grupi i brigadës së rezervuarëve;
8. Përgjegjës grupi i armaturave;
9. Përgjegjës grupi i pajisjeve;
10. Përgjegjës grupi i linjave saldim/mekanik/montimit;
11. Mekanik të riparimit të pajisjeve statike;
12. Mekanik i brigadës së rezervuarëve;
13. Mekanik i brigadës së armaturave;
14. Mekanik të riparimit të makinave metalprerëse;
15. Mekanik të riparimit të autovinçave;
16. Mekanik;
17. Montator;
18. Motorrist;
19. Saldator, me pinca dhe oksigjen;
20. Saldator i patentuar për punime speciale;
21. Punëtor i pastrimit të rezervuarëve;
22. Llakues;
23. Termoizolues;
24. Llamarinist;
25. Kompresorist;
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26. Vinçier;
27. Arganist;
28. Shofer për transportin e pajisjeve dhe mbetjeve teknologjike.
17. Reparti i shërbimit (Elektrik):
1. Përgjegjës grupi T-L (tensioni i lartë);
2. Përgjegjës grupi T-U (tensioni i ulët);
3. Përgjegjës grupi Laboratori;
4. Përgjegjës teknik T-L (tensioni i lartë);
5. Përgjegjës teknik T-U (tensioni i ulët);
6. Përgjegjës teknik Laboratori;
7. Përgjegjës turni n/st 6/0,4 kv;
8. Panelist/elektriçist n/st 6/0,4 kv;
9. Elektriçist i laboratorit elektrik;
10. Elektriçist i T-(tensioni i lartë), 6 kv;
11. Elektriçist nënstacioni;
12. Elektriçist i mirëmbajtjes së T-U;
13. Elektriçist i vinçave, ndriçimit;
14. Elektriçist i avolzhimit;
15. Mekanik i remontit elektrik të T-U dhe T-L;
16. Ndihmëselektriçist;
17. Ndihmëselektriçist për vinçat;
18. Ndihmëselektriçist për motorrat.
18. Reparti i shërbimit (Kipit):
1. Kipist;
2. Kipist i objekteve, impianteve dhe reparteve teknologjike;
3. Kipist i valvolave teknologjike;
4. Kipist, tarim aparatesh të matjes dhe kontrollit.
19. Reparti i shërbimit (Ofiçina):
1. Axhustator;
2. Kovaç;
3. Tornitor/ratifikator;
4. Frezator;
5. Dispeçer preventivues;
6. Barrenist mirëmbajtës;
7. Modelist;
8. Fonderist;
9. Metalurg;
10. Mirëmbajtës elektrik/elektriçist.
20. Reparti i Mirëmbajtes:
1. Përgjegjës i brigatës së ndërtimit;
2. Përgjegjës i brigatës së bojës;
3. Përgjegjës i brigatës së termoizolim/llamarinës;
4. Përgjegjës grupi i pastrimit dhe mirëmbajtjes së pusetave;
5. Përgjegjës grupi i termoizolimit;
6. Murator furre;
7. Murator i riparimit të furrave teknologjike;
8. Bojaxhi;
9. Llakues;
10. Llamarinist;
11. Termoizolues;
12. Hidroizolues;
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13. Marangoz.
21. Profesione të tjera:
a) Reparti i shpëtimit nga gazi (RISHG):
1. Shpëtues;
2. Avaroshpëtues;
3. Shofer i autoabulancës së shpëtimit.
c) Reparti i shërbimit (Parku automjeteve):
1. Përgjegjës parku;
2. Shofer gatishmërie turni dhe i ambulancës së shpëtimit;
3. Shofer/drejtues i makinave me funksion teknologjik si: vinça, pirun, skrep, varisk, fadrom;
4. Makina transporti, të materialeve dhe mbetjeve teknologjike;
5. Baterist;
6. Specialist mirëmbajtës;
7. Mekanik.
d) Uzina e rërave bituminoze:
1. Përgjegjës turni, kryeoperator;
2. Operator/teknolog;
3. Ndihmësoperator/teknolog;
4. Punëtor i ndarjes së shkumës;
5. Punëtor bunkieri;
6. Punëtor për rërën e shplarë;
7. Punëtor ngarkimi llumrash;
8. Kaldaist, ndihmëskaldaist, punëtor;
9. Laborant;
10. Pompist;
11. Motorrist;
12. Kompresorist;
13. Punëtor i përgatitjes së sodës;
14. Punëtor i parkut të karburanteve;
15. Punëtor i peshores;
16. Elektrovibrues;
17. Murator i riparimit të furrave teknologjike;
18. Bojaxhi;
19. Llamarinist;
20. Mekanik;
21. Punëtor në makina metalprerëse;
22. Montator,
23. Elektriçist, kipist turni dhe mirëmbajtës,
24. Baterist;
25. Saldator, me pinca dhe oksigjen;
26.Kovaç e ndihmëskovaç;
27. Saldator i patentuar për punime speciale;
28. Shofer i makinave teknologjike, buldierist, eskavatorist, fadromist;
29. Sondist në minierë;
30. Marangoz.

SHTOJCA 2
LISTA E PROFESIONEVE NË UZINËN E ÇELIKUT DHE PETËZIMIT NË

METALURGJI
UZINA E ÇELIKUT
1. Dozues i lëndës së parë (skrap)
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2. Kapës i koshave të skrapit
3. Shkrirëset e Furrës Elektrike me Hark
a) Përgjegjës turni
b) Teknik furre
c) Punëtor i hedhjes së rërës manjezite (brima e kovës)
d) Operator i robotit (karbon & oksigjen)
e) Operator i pultit të FEH
4. Furra-kove ( kova e ndërmjetme)
a) Operator i pultit të furrës-kovë
b) Punëtor i hedhjes së ferrolidhjeve
5. Makina e Derdhjes së Pandërprerë
a) Tekniku i makinës së derdhjes
b) Punëtor derdhjeje (operator i sheshit të derdhjes)
c) Punëtor i hapjes se kovës 70 T
d) Operator i pultit të makinës së derdhjes
e) Përgjegjës i makinës së derdhjes së pandërprerë
f) Inxhinier i derdhjes së pandërprerë
g) Saldatori i makinës së derdhjes
6. Përgatitës i kovës 70T
7. Murator i veshjes zjarrduruese i kovës ndërmjetëse
8. Murator i veshjes zjarrduruese për FEH dhe Kovat 70 T
UZINA E PETËZIMIT
1. Përgjegjës turni (regjistrues)
2. Përgjegjës teknolog
3. Vinçier i shkarkimit të prokatit (i nxehtë, i ftohtë) ne furrën e petëzimit
4. Operator i mbushjes së furrës me prokat
5. Operator i nxjerrjes së prokatit nga furra
6. Operator i pultit të furrës (fugist)
7. Petëzues i linjës
8. Regjistrues i linjës
9. Operator i pultit për paketimin e produktit + operator i mono bllokut
10. Punëtor i ngarkimit të produktit në elektrokarro
11. Etiketës i produktit
12. Operator i tranxhes (tranxha e prerjes së produktit 12 m dhe e barazimit të kokave të

produktit) dhe i transportierëve të produktit
13. Punëtor i platformës ftohëse të produktit + monobllok
14. Vinçier ndihmësdhe i gatishmërisë së linjës së petëzimit
15. Vinçier i ngarkimit të produktit në elektrokarro
16. Saldator/oksigjenist i linjës së petëzimit
17. Operator i pultit qendror
LISTA E PROFESIONEVE NË UZINËN NËMETALURGJINË E PLUMBIT
(Industria Ricikluese)
1. Përgjegjës turni (inxhinier materialesh/metalurg)
2. Teknik furre
3. Punëtor i shkatërrimit të baterive dhe ndarjes së plumbit, plastikës dhe acidit
4. Dozues i lëndës së parë,
5. Punëtor derdhje (operator i sheshit të derdhjes),
6. Operator i makinës së derdhjes,
7. Elektriçist,
8. Saldator,
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9. Manovrator i transportit të brendshëm
LISTA E PROFESIONEVE NË METALURGJINË E ZINKUT
1. Inxhinier i përzierjes
2. Inxhinier i furrës
3. Inxhinier i zbrazjes
4. İnxhinier i ujërave dhe tymit
5. Fadromist
6. Elektriçist
7. Saldator
8. Laborant
UZINA E FERROKROMIT
Reparti i mirëmbajtjes
1. Brigadier i elektriçistëve të mirëmbajtjes
2. Brigadier mekanik
3. Brigadier/murator mirëmbajtjeje
4. Hidraulik
5. Inxhinier Logjistik
6. Mekanik
7. Mekanik saldator
8. Mekanik mirëmbajtjes
9. Përgjegjës Elektrik
10. Përgjegjës Mekanik
11. Përgjegjës i logjistikës dhe i repartit ndihmës
12. Përgjegjës i nën/stacioni.
13. Përgjegjës repartit energo-mekanik
14. Saldatore mirëmbajtjes
15. Tornitor-Axhustator
Reparti i transportit të brendshëm
1. Brigadier i transportit
2. Brigadier i lëndeve të para
3. Shofer
4. Fadromist
5. Vinçier
Reparti Shkrirje-Derdhje
1. Brigadadier i Sektorit Coptimit të Fe-Cr
2. Derdhës
3. Dozues
4. Elektriçist
5. Hidraulik
6. Inxhinier gjeolog i lëndëve të para
7. Inxhinier Turni
8. Inxhinir Kimist
9. Inxhinier Elektrik
10. Inxhinier Mekanik
11. Marrje Kampioni
12. Ngarkues elektrodash
13. Përgjegjës i Impiantit të Copëtimi
14. Përgjegjës i Impiantit të Fe-Cr
15. Përgjegjës i repartit të shkrirje-derdhje
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16. Përgjegjës i sigurimit teknik & shëndetit në punë
17. Përgjegjës i briketit
18. Peshorist
19. Punëtor kryesor i derdhje- furra
20. Punëtor i lëndëve të para
21. Punëtor linje
22. Punëtor i kontrollit dhe komandimit të pultit të furrave
23. Punëtor i pastrimit të kovave
24. Punëtor copëtimi
25. Saldator
26. Specialist i Sektorit të briketimit & ujit të zbutur
27. Teknolog i Repartit të Shkrirje -Derdhje

SHTOJCA 3
LISTA E PROFESIONEVE NË SEKTORIN MINERAR

1. Inxhinier i Burimeve Natyrore, profili Gjeoinxhinieri
2. Inxhinier i Burimeve Natyrore, profili Gjeomatike
3. Inxhinier i Shkencave të Tokës

Lista nr. 2

LISTA ME EMËRTIMET E PROFESIONEVE DHE PUNËVE TË PERSONELIT
INXHINIERO-TEKNIK NË INDUSTRINË E NAFTËS E TË GAZIT, QË KA

PUNUAR DREJTPËRDREJTË NË PRODHIM, NË SEKTORË APO BRIGADA, SI
SHPIM-KËRKIM, SHPIM-SHFRYTËZIM, PRODHIM, SIZMIKË, GJEOFIZIKË
KANTIERIALE, PËRPUNIM DHE TRANSPORT ME NAFTËSJELLËS DHE

GAZSJELLËS, PËR TË CILËT NJIHET VJETËRSIA NË PUNË DHE PERIUDHAT
E SIGURIMIT PËR EFEKT TË ZBATIMIT TË LIGJIT NR. 29/2019, DATË 23.5.2019

1.- Sektori i shpim-kërkimit dhe shpim-shfrytëzimit:
1/A Sektori i shpim-kërkimit
a).- Brigadat e shpimit të puseve;
1. Përgjegjës sektori/pusi (inxhinier/teknik);
2. Specialist shpimi - Ing. Shpimi; Teknik Shpimi;
3. Specialist gjeolog- Ing. Gjeolog Teknik gjeolog;
4. Specialist mekanik, elektrik-inxhinier mekanik/elektrik, teknik mekanik/elektrik;
5. Specialist i sigurimit teknik;
b).- Brigadat e montimit dhe çmontimit të sondave:
1. Përgjegjës brigade, (inxhinier/teknik);
c).- Brigada e montimit të grykave të puseve
1. Specialist i grykës së puseve – Ing. mekanik, Ing. shpimi, teknik mekanik, teknik shpimi.
d) Reparti i Shërbimit
1. Përgjegjës/shef i Repartit;
2. Ing. Reparti;
3. Ing. i Sigurimit Teknik;
4. Teknik Reparti;
1/B Sektori i shpim-shfrytëzimit:
1-Përgjegjës/Shef sektori;
2 Specialist shpimi - Ing. Shpimi; Teknik Shpimi;
3. Specialist gjeolog- Ing. Gjeolog Teknik gjeolog;
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4. Specialist mekanik, elektrik-inxhinier mekanik/elektrik, teknik mekanik/elektrik;
5. Specialist i sigurimit teknik.
a).- Brigadat e shpimit të puseve;
1. Përgjegjës pusi (inxhinier/teknik);
2. Specialist shpimi - Ing. Shpimi; Teknik Shpimi;
3. Specialist gjeolog- Ing. Gjeolog Teknik gjeolog;
4. Specialist mekanik, elektrik-inxhinier mekanik/elektrik, teknik mekanik/elektrik;
5. Specialist i sigurimit teknik;
b).- Brigadat e montimit dhe çmontimit të sondave:
1. Përgjegjës brigade, (inxhinier/teknik);
2. Teknik montimi;
c).- Brigada e montimit të grykave të puseve
1. Specialist i grykës së puseve – Ing. mekanik, Ing. shpimi, teknik mekanik, teknik shpimi.
d) Reparti i Shërbimit
1. Pergjegjes/Shef i Repartit;
2. Ing. Reparti;
3. Ing. i Sigurimit Teknik;
4. Teknik Reparti;
2.- Sektori i nxjerrjes së naftës dhe gazit:
a).- Sektori
1. Përgjegjës/Shef sektori;
2. Inxhinier sektori, Specialist/ ing. prodhimi;
3. Gjeolog sektori, Specialist/ing.gjeolog;
4. Specialist/ing dekantimi;
5. Specialist i sigurimit teknik;
6. Specialist/inxhinier i punimeve intensifikuese në puset e naftës dhe të gazit;
7. Dokumentues fondi teknik/gjeologjik, Ing. gjeolog, teknik gjeolog, teknik prodhimi;
8. Teknik studimi, teknik gjeolog;
b).- Brigada/Reparti/Salla e remontit të pompave të thellësisë:
1. Specialist/ing. prodhimi (teknolog), ing. gjeolog, ing. mekanik;
2. Brigadier, Kontrollor cilesie;
c).- Sektori dekantimit:
1. Përgjegjës/Shef sektori, specialist;
2. Specialist sektori - Ing. teknolog, Ing. gjeolog;
3. Specialist kimist laborator – Ing. kimist;
ç). Reparti/sektori i sherbimit (ofiçina)
1. Përgjegjës/Shef i Repartit të shërbimit/ofiçinës;
2. Specialist/Inxhinier Mekanik, elektrik, teknolog, ing. Gjeolog, Ing. ndërtimi;
3.- Sektori i ekspeditave fushore në sizmikë, si dhe punime për regjistrime

mbështetëse (matje ZSHV- Zona e Shpejtësive të Vogla):
a).- Ekspeditat fushore për punimet sizmike dhe për punime mbeshtetese (matje

ZSHV):
1. Përgjegjës /Kryetar ekspedite;
2. Drejtues teknik Inxhinier Gjeofizikant/fizikant/gjeolog;
3. Specialist interpretimi Inxhinier Gjeofizikant/ Fizikant/ Gjeolog;
4. Specialist operator/Inxhinier gjeofizik/elektrik/elektronik;
5. Specialist inxhinier gjeodet;
6. Specialist i sigurimit teknik;
7. Teknik gjeolog, elektrik/elektronik, gjeodet, mekanik;
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b).- Ekspeditat fushore për punimet gravimetrike dhe elektrometrike:
1. Përgjegjës/kryetar ekspedite;
2. Drejtues teknik Gjeofizikant/fizikant;
3. Specialist Gjeofizikant/ Gjeolog;
4. Specialist/Inxhinier elektrik/elektronik, gjeodet;
5. Teknik gjeologo, elektrik/elektronik, gjeodet, mekanik;
4.- Sektori i punimeve gjeofizike në vlerësimin gjeologo-gjeofizik të puseve për naftë

edhe gaz (gjeofizika kanteriale):
a).- Grupet e çimentimit të puseve:
1. Përgjegjës grupi gjeofizikant/fizikant/gjeolog;
2. Specialist Inxhinier gjeofizikant/fizikant/gjeolog;
3. Specialist i sigurimit teknik;
b).- Grupet e karrotazh-perforimit gazokarotazhit, të puseve:
1. Përgjegjës i grupit te karotazhit;
2. Inxhinier;
5.- Sektori i transportit të naftës dhe gazit me naftësjelles dhe gazsjellës:
A.- (Sektori i Transportit të Naftës me naftsjelles)
a).- Stacioni i grumbullimit dhe shpërndarjes së naftës:
1. Përgjegjës/Shef sektori;
2. Inxhinier sektori;
3. Përgjegjës turni/Përgjegjës stacioni;
4. Specialist i sigurimit teknik;
5. Specialist MNZ;
6.- Kontrollor Tubacioni;
b).- Reparti i Sherbimit
1. Përgjegjës /Shef i Repartit;
2. Ing.Repartit;
3. Ing.Sigurimit Teknik;
4. Teknik Reparti;
c).- Stacioni i bitumit të lëngshëm:
1. Përgjegjës /Shef sektori;
2. Inxhinier sektori;
3. Specialist i sigurimit teknik;
4. Përgjegjës turni;
B. - Sektori i Transportit dhe Shpërndarjes së Gazit me gazsjelles
1. Përgjegjës /Shef sektori Stacion Gazi;
2. Shef Transmetim Shpërndarje;
3. Inxhinier Transmetim – Shpërndarje;
4. Përgjegjës turni;
5. Shef mirëmbajtje dhe Sigurimi Teknik;
6. Specialist i Sigurimit Teknik;
7. Kontrollor Tubacioni;
6. Sektori/Qendra e Emergjencave dhe Mjedisit Nafte Gaz Patos
a).- Sektori i avarisë dhe i shëndetit
1. Përgjegjës /Shef sektori;
2. Inspektor për kiminë;
b).- Sektori i Zbatimit të Investimeve dhe Mjedisit
1. Drejtues punimesh (Inxhinier ose Teknik);
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7.- Sektori i përpunimit të naftës:
a).- Reparti i distilimit atmosferiko-vakum, i pastrimit të produkteve dhe parku i

karburanteve:
1. Përgjegjës/Inxhinier reparti, - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, si dhe teknik

teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti- inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, si

dhe teknolog përpunim nafte;
b).- Reparti i koksit:
1. Përgjegjës/Inxhinier reparti, - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe teknik

teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti, - inxhinier teknolog përpunim nafte kimist, si

dhe teknolog përpunim nafte;
c).- Reparti i Laboratorit Kimik:
1. Përgjegjës/Inxhinier i Repartit të Laboratorit Kimik, - Inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist;
2. Përgjegjës turni;
ç).- Laboratori i Kimi Përpunimit:
1. Përgjegjës/Inxhinier i Repartit të Laboratorit Kimik - Inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, mekanik, fizikant/elektrik, si dhe teknik i mesëm teknolog/mekanik/elektrik;
2. Specialist i Repartit të Laboratorit Kimik - Inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist,

mekanik, fizikant/elektrik, si dhe teknik i mesëm teknolog/mekanik/elektrik;
d. Reparti i Mirëmbajtes (Ofiçina):
1. Përgjegjës reparti – ing. mekanik dhe teknik mekanik;
2.Përgjegjës teknik/Inxhinierë/Teknik reparti – Ing. mekanik, elektrik, teknik

mekanik/elektrik;
d ) Punët në kombinatin e Përpunimit të Thellë të Naftës (KPTHN):
1. Impianti/Reparti i distilimit atmosferik:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/

kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
2. Impianti/Reparti i koksifikimit:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
3. Impianti/Reparti i hidropastrimit të karburanteve:
1. Përgjegjës//Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
4. Impianti/Reparti i hidrogjenit:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
5. Impianti/Reparti i platformingut, polimerizimit/prodhimit të solventit dhe

krekingut katalitik:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
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2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim
nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
6. Impianti/Reparti i pastrimit të gazit, prodhimit të squfurit:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
7. Impianti/Reparti i transportit të naftës e gazit, gjysëm produkteve, produkteve të

gatëshme dhe shitjes (Transporti ½ dhe Transport shitje):
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, inxhinier

nafte, si dhe teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist,inxhinier nafte si dhe teknolog përpunim nafte;
8. Impianti/Reparti i ujëngrohjes dhe prodhimit të azotit:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
9. Laboratori kimik i karburantëve dhe i vajrave lubrifikant:
1. Përgjegjës/Inxhinier Laboratori - inxhinier përpunim nafte/kimist/fizikant, inxhinier nafte,

si dhe teknik teknolog përpunim nafte;
2. Specialist Laboratori - inxhinier përpunim nafte/ kimist/fizikant, informaticien,

elektrik/elektronik, si dhe teknik përpunim nafte/kimist;
10. Impiantet/repartet e distilimit në vakum të vajrave lubrifikante (Objekti 100

vajrat), deasfaltizimit me propan i vajrave lubrifikante dhe ekstraktimit me furfurol të
vajrave lubrifikante:

1. Përgjegjës Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe
teknik teknolog përpunim nafte;

2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim
nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
11. Impianti/Reparti i deparafinimit, hidropastrimit të vajrave lubrifikante:
1. Përgjegjës Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
12.-Impianti/Reparti i prodhimit të propanit e parafinës , përzierjes së vajrave

lubrifikante dhe pastrimit me dhera zbardhuese:
1. Përgjegjës Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist si dhe

teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, si dhe teknolog përpunim nafte;
13. Repartet e depozitimit, transportit të vajrave, reagentëve kimikë e lëndëve djegëse,

larjes, mbushjes dhe manipulimit të fuçive:
1. Përgjegjës/Inxhinier impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, inxhinier

nafte si dhe teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik impianti/reparti - inxhinier teknolog përpunim

nafte/kimist, inxhinier nafte si dhe teknolog përpunim nafte;
14. Impianti/Reparti i prodhimit të avullit teknologjik:
a).- Reparti kaldajës për prodhimin e avullit teknologjik:
1. Përgjegjës reparti – inxhinier mekanik, inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, inxhinier

nafte, si dhe teknik mekanik, teknik teknolog përpunim nafte/kimist;
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2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti - inxhinier mekanik, inxhinier teknolog
përpunim nafte/kimist, inxhinier nafte, si dhe teknik mekanik, teknik teknolog përpunim
nafte/kimist;

3. Dispeçer;
b).- Reparti i shërbimit elektrik:
1. Përgjegjës reparti - inxh. elektrik/elektronik, si dhe teknik elektrik/elektronik, teknik

elektro-mekanik;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti - inxh. elektrik/elektronik, si dhe teknik

elektrik/elektronik, teknik elektro-mekanik;
3. Dispeçer;
c) Kimiku:
1. Specialist i Laboratori - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist/elektronik, fizikant, si

dhe teknik teknolog përpunim nafte/kimist/elektronik,
15. Reparteti i remontit mekanik të pajisjeve dinamike:
1. Përgjegjës reparti - inxh.mekanik, si dhe teknik mekanik,
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti - inxh.mekanik, si dhe teknik mekanik,
16. Repartet e remontit mekanik të pajisjeve statike dhe rezervuarëve:
1. Përgjegjës reparti - inxh.mekanik, si dhe teknik mekanik;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti - inxh.mekanik, si dhe teknik mekanik;
17. Reparti i shërbimit (Elektrik):
1. Përgjegjës reparti - inxh. elektrik/elektronik, si dhe teknik elektrik/elektronik, teknik

elektro-mekanik;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinierë/Teknik reparti - inxh. elektrik/elektronik, si dhe teknik

elektrik/elektronik, teknik elektro-mekanik;
18. Reparti i shërbimit (Kipit):
1. Përgjegjës reparti – inxh. kipist, inxh.mekanik, inxh.elektrik/elektronik, si dhe kipist, teknik

elektro-mekanik, teknik elektrik/elektronik;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik reparti - inxh.kipist, inxh.mekanik,

inxh.elektrik/elektronik, si dhe kipist, teknik elektro-mekanik, teknik elektrik/elektronik;
19. Reparti i shërbimit (Ofiçina):
1. Përgjegjës reparti - inxh.mekanik, inxh. metalurg, si dhe teknik mekanik;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinierë/Teknik reparti - inxh. mekanik, inxh. metalurg, si dhe teknik

mekanik;
20. Reparti i Mirëmbajtes:
1. Përgjegjës reparti - inxh.ndërtimi, inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, inxhinier

naftesi dhe teknik ndërtimi dhe teknik teknolog përpunim nafte;
2. Përgjegjës teknik/Inxhinierë/Teknik reparti - inxh.ndërtimi,si dhe teknik ndërtimi;
21. Profesione të tjera:
a).- Reparti i shpëtimit nga gazi (RISHG):
1. Përgjegjës reparti - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, inxhinier nafte, si dhe teknik

teknolog përpunim nafte;
b).- Reparti i kontrollit teknik (RKT):
1. Inxhinierë reparti - inxh.mekanik, inxh.teknolog përpunim nafte/kimist, inxhinier nafte, si

dhe teknik mekanik, teknik teknolog përpunim nafte;
2. Defektoskopist;
3. Specialist korrozioni;
4. Specialist kontrollit teknik - me rreze “x”;
5. Specialist kontrollit teknik me ultratinguj;
6. Laborant i laboratorit fiziko - mekanik.
c).- Uzina e rërave bituminoze:
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1. Përgjegjës/Inxhinier reparti, - inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, prodhim nafte,
gjelog nafte, si dhe teknik teknolog përpunim nafte, prodhim nafte;

2. Përgjegjës teknik/Inxhinier/Teknik – inxhinier teknolog përpunim nafte/kimist, prodhim
naft, gjelog nafte, si dhe teknik teknolog përpunim nafte, prodhim nafte;

3. Përgjegjs /Inxhinier laboratori/teknik laboratori/mekanik laboratory;
4. Përgjegjës/Inxhinier ofiçine;
Teknik mekanik


